[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         г. Байкальск

от ________________  г.                                                                                            № _______-п

Об утверждении формы проверочного листа

(списка контрольных вопросов), применяемого

при осуществлении муниципального контроля
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Байкальского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Думы Байкальского городского поселения от 23 декабря 2021 года № 53-4гд «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Байкальского муниципального образования», руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированного, отделом Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому округу в Иркутской области и УО БАО, регистрационный номер RU 385181012005001, 22 декабря 2005 года (новая редакция),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Байкальского муниципального образования согласно приложению.

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета», а также разместить на сайте администрации Байкальского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.gorod-baikalsk.ru, в разделе «Муниципальный контроль».
3.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и ремонту Кучерук И.В.
Врио главы администрации
Байкальского городского поселения                                                              А.В. Должиков

	Приложение к постановлению администрации Байкальского городского поселения

	от

	№

	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации                        от 28 апреля 2015 г. № 415»

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА
 (список контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Байкальского муниципального образования
Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
(наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов муниципального контроля)

Администрация Байкальского городского поселения

(наименование контрольного органа)

1. Форма проверочного листа утверждена постановлением администрации Байкальского городского поселения от _________ № ______

2. Вид контрольного мероприятия:______________________________________________

3. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие:            ___________________________________________

4. Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или  индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:________________________________________________________________________

6. Реквизиты распоряжения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа                         от _________ № ______
7.    Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия:
_____________________________________________________________________________
(указывается учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия и дата присвоения в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий)
8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист_________________________
 _____________________________________________________________________________

9. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, составляющих предмет проверки:
	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1
	Осуществляется ли движение по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам?
	Подпункт 1 пункта 1 статьи 29 Федерального закона                         от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации                          и о внесении изменений       в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	2
	Создаются условия ли, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения?
	Подпункт 4 пункта 2 статьи 29 Федерального закона                       от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации                          и о внесении изменений       в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	3
	Выполнялись ли в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения работы, не связанные со строительством, с реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильной дороги местного значения, а также с размещением объектов дорожного сервиса?
	Подпункт 1 пункта 3 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	4
	Осуществляются ли распашка земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги или ремонту автомобильной дороги или ее участков?
	Федеральный закон                        от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации                          и о внесении изменений       в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	5
	Размещены ли в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения здания, строения, сооружения и другие объекты, не предназначенные для обслуживания автомобильной дороги местного значения, ее строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания и не относящиеся к объектам дорожного сервиса?
	Подпункт 2 пункта 3 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	6
	Установлены ли в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения рекламные конструкции, не соответствующие требованиям технических регламентов и (или) нормативным правовым актам о безопасности дорожного движения?
	Подпункт 5 пункта 3 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	7
	Установлены ли в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения информационные щиты и указатели, не имеющие отношение к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности?
	Подпункт 6 пункта 3 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	8
	Загрязняются ли при использовании автомобильных дорог местного значения дорожное покрытие, полосы отвода и придорожные полосы автомобильных дорог местного значения?
	Подпункт 1 пункта 2 статьи 29 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	9
	Выполняются ли в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения, в том числе на проезжей части автомобильных дорог местного значения работы, связанные с применением горючих веществ, а также веществ, которые могут оказать воздействие на уменьшение сцепления колес транспортных средств с дорожным покрытием?
	Подпункт 3 пункта 2 статьи 29 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	10
	Повреждаются ли лицом, в отношении которого проводится проверка, автомобильные дороги местного значения или осуществляются им иные действия, наносящие ущерб автомобильным дорогам местного значения либо создающие препятствия движению транспортных средств и (или) пешеходов?
	Подпункт 6 пункта 2 статьи 29 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	«______» ____________20_____г.
     (указывается дата заполнения
                проверочного листа)

	(должность лица, заполнившего проверочный лист)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, заполнившего проверочный лист)

	(должность лица, заполнившего проверочный лист)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, заполнившего проверочный лист)